
Foto na titulní straně Tomáš VODŇANSKÝ

ZKOUŠKY ODOLNOSTI A CESTA К POKOŘE
Psychoterapeutka, cestovatelka, buddhistka a učitelka. To je, řečeno ve struč

nosti, naše spolupracovnice Jitka V O D Ň A N S K Ä . Těsně před je jí další cestou 

do  Asie ji navštívili v je jím  dom ku na okraji Prahy Jaroslav K ŇA P a Jakub 

M A L IN A

________________________________________________________________ Strany 4 - 7

NEJEN PRASEČÍ CHŘIPKA
Zdravotním  tém atem  čísla je  chřipka, nejen ve své pandemické „prasečí" 

fo rm ě. Inform ace o tom to  onem ocnění přináší lékař Petr SEDLAČEK, své tipy  

na boj s v iry  dodává M U D r . Jozef LUCKÝ z TCM  Clinic, Praha. Našim třem 

stálým spolupracovníkům -lékařům  Janu ŠULO VI, Borisi H Y N K O V I a Josefu 

J O N Á Š O V I jsme tlum očili čtenářská dilemata o  tom , zda je správné se proti 

pandemické chřipce očkovat. Jejich názory přinášíme. 

______________________________________________________________ Strany 1 0 -2 1

NÄDOROVÄ O N EM O C N Ě N Í A  LISTOVÄ ZELENINA
Jak pomáhá listová zelenina v boji proti zhoubným  nádorům , přibližuje Jana 

A R C IM O V IČ O V Á .

______________________________________________________________ Strany 2 4 -2 5

STARODÄVNÁ LÉČEBNÄ PROCEDURA ŠIRODHARA
„Pravidelná aplikace o leje odstraňuje bolest hlavy, plešatění, šedivění vlasů," 

napsal ve svém spisu už před 2000 le ty ájurvédský lékař Čáraka. Jeho procedu

ru vám v  tom to  čísle přiblíží David FREJ.

Strana 27

Z DĚJIN LÉČENÍ PODLE HVĚZD
D ějiny diagnostiky nem ocí a léčení podle hvězd jsou staré jako dě jiny  lidské 

civilizace. Jakub M A L IN A  připomíná ty  nejzajímavější okamžiky z toho to  

d louhého  období.

 Strany 2 8 -3 1

OŽIVENÉ TAJEMSTVÍ V M ÍR N É M  OHROŽENÍ
Keltský te legra f se blíží. Kromě aktuálních inform ací od Jiřího KUCHAŘE  

přinášíme i pohled na zajímavá místa na moravské trase Keltského telegrafu 

od Vlastim ila  HELY.

_________________________________________________  Strany 3 3 -3 7

ASTRONOM A PARAPSYCHOLOG
Dne 26. února 2010 tom u bude 168 let, co se v  M on tig n y -le -R o i ve východní 

Francii narodil známý badatel, spisovatel, filozo f, zakladatel Francouzské ast

ronom ické společnosti Société astronom ique de France, astronom  a parapsy

cholog Nicolas Camille Flammarion. Tuto jed inečnou osobnost připom íná Jiří 
KULT.

________________________ _ _ _ _______________Strany 38—A0

LOKET
Seriál M ísta z d ruhé strany od Václava CÍLKA a Jiřího BERGERA zavítal nad 

řeku O hři.

Strana 41



O SM  TOTEMŮ STANLEY PARKU A  JEJICH TVŮRCI
Etnograf Ivan M A K Á S E K  přib ližuje na příkladu osmi to tem ů z (před) 

o lym pijského Vancouveru starodávnou řezbářskou tradici severoamerických 

indiánů.

Strany 4 2 -4 5

VIDĚT SKUTEČNOST TAKOVOU, JAKÁ JE...
Joseff M ichá lek  je  č lověk kosm opo litn í s ve lm i dobrodružným  a dram atic

kým životním  příběhem. M á  české a australské občanství. Celý svůj život 

se zabývá jó g o u  a a lternativním i způsoby léčby. Představí vám ho Jaroslav 

KŇAP.

Strany 4 7 -4 9

O  LIDSKÉ ŘEČI
Naše spolupracovnice M ilu š e  K U B ÍČ K O V Á  je přesvědčena, že při vzdělá

vání učite lů a dalších lidí, kteří s řečí pracují, by se měla up la tn it zásada 

využívat i je jí um ělecký prvek.

     Strany 5 0 -5 1

ŽENA JAKO MILENKA A  MATKA
N o vý  seriál psychoterapeutky Jitky P R O C H Á ZK O V É  představí ženy v  dal

ších významných životních rolích.

Strany 5 4 -5 5

ZÁHADNÝ ŠUNGIT
Kámen, jenž vypadá jako černé uh lí a nachází se v ruské Karélii, je  opředen 

m noha záhadami. Psychotronik Josef SCHRÖTTER tu to  roušku tajemství 

poodhalu je.

Strany 5 6 -5 7

EPOCHY VÝVOJE LIDSTVÍ Z HLEDISKA UMĚLECKÝCH DĚL
D louho trvalo, než byl záznam Eposu o G ilgamešovi rozluštěn. Pro ty, kteří 

je j nečetli, zrekapitu lu je děj a zhodnotí význam A nežka JA N Á TO VÁ .

Strany 7 4 -7 5


